

Produkt - Spezifikation gemäß LMIV

Bäfri Vollkorn gs.

Art. Nr. 0368

Produktbezeichnung: Bäfri Vollkorn gs.

Art.-Nr.: 0368 9

Vertriebsgebiet:

Verkehrsbezeichnung: Vollkornbrot

Mengenangabe: 500 g

Mehlmischung ca.: Roggen : Weizen 73 : 27 %

Zutatenliste: ROGGENvollkorn (Mehl und Schrot)
Wasser
Natursauerteig (Wasser, ROGGENvollkornmehl, ROGGENmehl)
WEIZENvollkornmehl
WEIZENmehl
ROGGENflocken
ROGGENmehl
Invertzuckersirup
Salz
Karamellsirup
Hefe
Kann Spuren von Sesam enthalten.

Nährwertangaben:

Nährstoff	pro 100 g		% der Referenzmenge* pro 100 g		pro Portion**		% der Referenzmenge pro Portion	
Energie	902	kJ /	11	%	379	kJ	5	%
	214	kcal				90		
Fett	1,7	g	2	%	0,7	g	1	%
- davon gesättigte Fettsäuren	0,3	g	2	%	0,1	g	1	%
Kohlenhydrate	39,0	g	15	%	16	g	6	%
- davon Zucker	2,5	g	3	%	1,1	g	1	%
Ballaststoffe	8,0	g			3,4	g		
Eiweiß	6,6	g	13	%	2,8	g	6	%
Salz	1,2	g	20	%	0,5	g	8	%

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

** 1 durchschnittliche Scheibe (42 g); Die Packung enthält 12 Scheiben.

Produkt - Spezifikation gemäß LMIV

Bäfri Vollkorn gs.

Art. Nr. 0368

Sonstiges:

Lebensmittelrecht: Das Produkt und das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen und sonstigen einschlägigen Regelungen der Bundesrepublik Deutschland und der EU.

Gentechnik: Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß VO (EG) Nr.1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und VO(EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO oder aus GVO hergestellten Lebensmitteln.

Verpackungsmaterial: PP-Beutel, Kunststoffclip mit Draht

Kasten-/Kartoninhalt: 12/15 Stück / Kasten

Zutaten mit allergenem Potential: Angaben zu allergenen Zutaten gemäß LebensmittelinformationsVO, ja (+), nein (-), Spuren (*)

Allergentyp EU

Allergen / Beschreibung	Vorhanden	Falls vorhanden, betroffene Zutat / Bestandteil
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Weizen-, Roggenerz.
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse.	-	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließl. Laktose)	-	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	*	Spuren möglich
Schwefeldioxid und Sulphite in Konz. >10 mg/kg oder 10mg/l	-	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	